*Evangelii lucem non sublatum est, sed refrixit, aut ut rectius loquar, in aliud genus sublimius mutatum est. Olim currebatur ad oraculum et Ephod, requirebatur signum: nunc scripturae sunt pro oraculis, fides pro miraculis. Monet hoc Esaias VIII. Ad legem, inquit, magis et ad testimonium. Si credimus scripturis recte intellectis, quid opus est miraculis? Ut autem scripturas intelligamus praestant Novi Testamenti prophetae, qui scripturarum mysteria iuxta sensum spiritualem eruunt, proferentes de thesauris suis nova et vetera, docti spiritualibus spiritualia comparare.*

La identidad entre las frases, "*nunc scripturae sunt pro oraculis, fides pro miraculis*" y "*proferentes de thesauris suis nova et vetera*", y las empleadas por Zumárraga, "Ya no quiere el Redentor del mundo que se hagan milagros . . . pues está nuestra santa fe tan fundada . . . en el Testamento Viejo y Nuevo", es tan clara que no precisa comentarios.

Igual sentido hallamos en otros pasajes de la citada obra de Erasmo, tales las consideraciones a la resurrección por Pedro de la doncella (*Hechos*, ix, 36-41), que cierra con estas palabras: "*Plus est convertere peccatorem quam excitare defunctum.*" (*Loc. cit.*, págs. 691-692).

En la exposición del Salmo LXXXV, precisa Erasmo aún su pensamiento sobre el valor de los milagros resaltando que ya en el hecho de la creación, sin más, hay que admirar la obra de Dios sin el intermedio de los milagros; de paso, ahinca el concepto de que el milagro se aparece por la vida santa y perfecta, tal como habría de expresarlo Zumárraga:

*"Mirabiliter condidit mundum, mirabiliter restituit, mirificentissime consummabit. Nec in se tantum, sed et in sanctis suis mirabilis est, per quos operatur quicquid vult, immensa potentia, inscrutabili consilio, ut sublimitas sit virtutis Dei. Solus Deus omnia quaecumque voluit, fecit in coelo et in terra. Quantum videmus miraculorum in animantibus, in fontibus, amnibus, arboribus, herbis, gemmis, in stellis et sole, in ipso cum primis homine. Hec omnia solus Deus facit. Quicquid miraculorum aeditum est per prophetas, apostolos, martyres aut alios sanctos, solus Deus operat . . ."*

(*In Psalmum LXXXV expositio concionalis. Op. cit.*, t. v, págs. 447-448.)

También la frase de Zumárraga, "porque ya no son menester" (los milagros), la había expresado Erasmo así: "*crevit miraculis, quae nunc requirenda non sunt*". (*Consultatio de bello turcico. Op. cit.*, t. v, pág. 299.)

En el *Ratio verae theologiae*, sostiene Erasmo que los milagros de Cristo están unidos verdaderamente a la fe y no los hizo sino con grande